
Anmerkungen

Die nachfolgende Auflistung ist nur für den eigenen Gebrauch vorgesehen.

Das Verfielfältigen oder Veröffentlichen ist nicht gestattet.

Die Verzeichnisse sind aufsteigend nach der Domain Authority geordnet.

Die Domain Authority ist ein Wert, der die Vertrauenswürdigkeit einer Webseite beschreibt.

Je höher die Domain Authority ist, desto wertvoller (tendenziell) ist auch der Backlink.

Die Domain Authority ist nach "ahref" angegeben. Oftmals wird der Wert nach "moz"

angegeben. Ich habe allerdings die Erfahrung gemacht, dass die Werte nach "ahref"

sich im Kontext der Backlinks besser eignen.



No. Name URL ahrefs DA Eingetragen

1 Webkatalog24 https://www.webkatalog24.de/eintrag-in-webkatalog 11

2 Docomo https://www.docomo-europe.de/ 15

3 Hegau Link https://hegaulink.de/linkeintragen.php 17

4 Tag A Site https://tag-a-site.de/ 24

5 Engel Webkatalog https://www.engel-webkatalog.de/anmelden.php 27

6 Stadt 1 https://www.stadt1.de/anmelden.php 28

7 Csearch https://www.csearch.de/index.php 33

8 Klick it https://www.klick-it.de/eintrag-hinzufuegen-2/?listing_type=gd_website 35

9 Yably https://yably.de/ 36

10 WebInhalt https://www.webinhalt.de/ 37

11 Koomio https://koomio.com/seller/dienstleister?ref=splash 40

12 Finde-offen https://finde-offen.de/ 42

13 Business Branchenbuch https://www.business-branchenbuch.de/freier-eintrag.html 44

14 Wo gibt’s was https://wogibtswas.de/upgrade/product/preselect 45

15 Unternehmensauskunft https://www.unternehmensauskunft.com/ 45

16 Bundes Telefonbuch https://www.bundes-telefonbuch.de/firma/grund-eintrag 46

17 Noch offen https://www.nochoffen.de/ 48

18 WebFee https://www.webfee.de/link-eintragen-seite-anmelden.html 53

19 Dialo https://www.dialo.de/firma-eintragen 54

20 Smarte Werbung https://www.smarte-werbung.de/anmeldung-login/ 54

21 Star of Service https://www.starofservice.de/pro 55

22 MisterWhat https://www.misterwhat.de 55

23 Unternehmensverzeichnis https://www.unternehmensverzeichnis.org/ 56

24 Firmenindex Deutschland https://www.firmenindex-deutschland.de/Kostenloser_Eintrag.htm 56



25 Go Find You https://www.go-findyou.de/ 56

26 YourXpert yourxpert.de 58

27 Suchnadel https://www.suchnadel.de/ 58

28 Bunte Suche https://www.bunte-suche.de/web/cms/?seite=Anmeldung 59

29 Sortlist https://www.sortlist.de/ 62

30 WebSpider24 https://www.webspider24.de/ 65

31 Öffnungszeitenbuch https://www.oeffnungszeitenbuch.de/ 66

32 HotFrog https://www.hotfrog.de/ 66

33 Suchnase https://suchnase.de/ 67

34 OnlineStreet https://onlinestreet.de/branchenbuch/vorschlagen/ 73

35 Infobel https://www.infobel.com/ 74

36 Marktplatz Mittelstand https://www.marktplatz-mittelstand.de/Firmeneintrag 76

37 Stadt Branchenbuch https://www.stadtbranchenbuch.com/ 77

38 GoYellow https://kundenportal.goyellow.de/start 77

39 GoLocal https://www.golocal.de/unternehmen/ 78

40 Kennst du einen https://www.kennstdueinen.de/serviceProvider/registerForm 79

41 11880 https://firma-eintragen-kostenlos.11880.com/new/portal_header 79

42 Gelbe Seiten https://www.gelbeseiten.de/starteintrag 79

43 Cylex https://web2.cylex.de/ 79

44 Firmen ABC https://www.firmenabc.at/impressum.aspx?id=1 80

45 Wer kennt den besten https://firma-eintragen-kostenlos.werkenntdenbesten.de/new/portal_header 80

46 Webmart https://homepages.webmart.de/ 80

47 Webwiki https://www.webwiki.de/ 80

48 Shop Vote https://www.shopvote.de/ 84

49 T3N https://t3n.de/firmen/ 85

50 Proven Expert http://provenexpert.com/ 91

51 Trustpilot https://de.trustpilot.com/ 94


